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1	Overall description
RAN1 thanks RAN2 for taking the parameter list into consideration for their further work. For the questions in LS R2-2401644, we would like to provide RAN1 answer.
Question 1: Does the parameter nr-ReportedDL-PRS-measurementBasedOnSingleOrMultihopRx also apply to NR DL-AoD positioning?
· Answer: The main intention of introducing the Rx frequency hopping is to improve accuracy of timing measurements of RedCap UEs. However, given that UEs may report RSRP measurements together with RSTD and/or UE Rx-Tx time difference measurements, it is obvious that UE will perform RSRP/RSRPP measurements with the Rx frequency hopping technique. Even though NR DL-AoD positioning measurement reported is only RSRP/RSRPP measurements, the same RSRP/RSRPP measurement can be performed using Rx frequency hopping. So, DL AoD positioning with Rx frequency hopping is to be supported.

Question 2: Is there only one dl-PRS-ID or are there multiple dl-PRS-IDs associated with the aggregated main and additional measurement, respectively?
· Answer: There is only one dl-PRS-ID. 
Question 3: If there are multiple dl-PRS-IDs associated with main and additional measurements, respectively, should the list of the dl-PRS-IDs in additional measurements be included in the list of dl-PRS-IDs in the main measurement?
· Answer: In our understanding, the additional measurement might be for additional paths of aggregated DL PRSs. The main aggregated measurement and the additional aggregated measurement should be made for the same DL PRS(s) transmitted from the same TRP. Based on the current LPP specification, multiple different dl-PRS-IDs can be associated with a single TRP. It is up to the LMF configuration, but whether they are associated with the same TRP is transparent from the UE perspective. Unless additional feature is supported for UE to assume a same TRP across multiple dl-PRS-IDs, it is unclear how the UE will obain aggregated measurements as it may not know which PRSs are transmitted from the same TRP. For this reason, if there are multiple dl-PRS-IDs  associated with the main and additional measurement, we think the UE behavior is unclear.
2	Actions
To RAN2 
ACTION: 	RAN1 respectfully asks RAN2 to take the above answer into consideration in the future work. 
3	Dates of next TSG RAN 1 meetings
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